ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1595/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
mais breve possível ações para reforçar segurança no CEI Antônio João Vicente, localizado
na rua Chapecó, n. 885, bairro São Vicente, como elevação do muro ou ampliação com tela,
ou ainda instalação de grade no entorno.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Pais  relatam que o  muro além de ser  baixo,  colocaram lixeiras  na calçada que permite
subirem nela para acesso ao interior da unidade escolar, o que gera insegurança aos pais
de alunos.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JUNHO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL